
 

 

 

平成 28 年５月 12 日 

各 位 

会 社 名  株式会社フォーシーズホールディングス

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  洲 崎  智 広

（コード番号  3726  東証二部）

問合せ先  経 営 企 画 室 長   山 戸  明 仁

（TEL．092-720-5460） 

 

外部調査委員会の設置に関するお知らせ 

 

当社は、平成 28 年５月 12 日開催の取締役会において、以下のとおり、当社と利害関係

のない外部の専門家による外部調査委員会を設置いたしましたのでお知らせいたします。 

 

記  
１．設置の目的 

平成 28 年５月９日付「平成 28 年９月期第２四半期決算発表延期のお知らせ」のと

おり、当社の連結子会社であるクレイトン・ダイナミクス株式会社の売掛金の一部の

評価に時間を要しており、決算作業に遅れが生じております。 

当社では、当該売掛金に係る貸倒引当金の見積りに際し、直近の取引先の財務状態

等の確認について社内での調査を開始しておりますが、取引の実態及び不正の有無等

を含めた調査を早急に行ったうえで、調査の客観性及び信頼性を高めるため、外部専

門家による外部調査委員会を設置することといたしました。 

 

２．外部調査委員会の構成 

委員長 尾崎 恒康 弁護士（西村あさひ法律事務所） 

委員 平尾  覚 弁護士（西村あさひ法律事務所） 

委員 三浦 善弘 公認会計士（ＭＹＫアドバイザリー株式会社） 

委員 立川 正人 公認会計士（ＭＹＫアドバイザリー株式会社） 

※ 各委員は当社グループと利害関係を有しておらず、外部調査委員会の独立性を阻害

する要因はありません。 

 

３．今後の予定 

平成 28 年５月 12 日（本日） 外部調査委員会の設置 

平成 28 年６月初旬 （予定） 中間報告書の受領 

平成 28 年６月中旬 （予定） 平成 28 年９月期第２四半期決算発表 

平成 28 年６月中旬 （予定） 平成 28 年９月期第２四半期報告書の提出 

平成 28 年６月下旬 （予定） 最終報告書の受領 

 

４．今後の見通し 

当社は、外部調査委員会に全面的に協力し、早急に調査を進めてまいります。また、

調査の結果、公表すべき事実が判明した場合は、速やかに公表いたします。 

株主、投資家の皆様をはじめとする関係者の皆様には、多大なご迷惑とご心配をお

掛けいたしますことを心よりお詫び申し上げます。引き続き、ご理解とご支援を賜り

ますようお願い申し上げます。 

以 上  


